
 

 
 
 

Istituto Comprensivo 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria
Sedi associate:Terranova di Pollino

Castronuovo di Sant’ Andrea 
Web: www.icnicolasolesenise.edu.it

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  

 

Oggetto: disposizioni dirigenziali per la prosecuzione delle attività didattiche e 
amministrative dal 6marzo 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il DPCM del 2 marzo 2021, in vigore dal 6 marzo 2021 secondo il quale 
“leattività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine egrado si svolgono esclusivamente con 
modalità a distanza” (art. 43)

 VISTI il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 e la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 
gennaio 2021; 

 VISTO il Decreto del Ministro p

 VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 27 febbraio 2021 recante misure di 
contenimento del contagio per la Regione Basilicata;

 VISTO il Piano per la didattica digitale integrata in servito nel PT

1. Che dal 6 marzo 2021 al 
si svolgano attraverso la didattica digitale integrata (DID), secondo l’orario 
consultabile nella apposita sezione sul sito web;

2. Che si svolgano a distanza, solo per il periodo dal 6 al 15 marzo 2021, le attività 
didattiche nei confronti dei disabili, in considerazione della grave situazione contingente 
e delle necessarie sanificazioni da svolgere, in particolare nei plessi di Senise;

3. Che i docenti sono autorizzati a svolgere attività didattica a distanza dal proprio luogo di 
residenza, assicurando la continuità del servizio e 
svolgere dette attività da scuola
ne ravvisi la necessità; 

Istituto Comprensivo “NicolaSole” Senise 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° gradoad  indirizzo musicale

Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese
Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza)

.it- Peo: pzic885007@istruzione.itPec: pzic885007@pec.istruzione.it
: 0973/58.40.05  -Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39

AL PERSONALE ATA

ALL’ALBO ONLINE

disposizioni dirigenziali per la prosecuzione delle attività didattiche e 
marzo 2021 al 15 marzo 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

2 marzo 2021, in vigore dal 6 marzo 2021 secondo il quale 
scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine egrado si svolgono esclusivamente con 

(art. 43); 

VISTI il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 e la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 

VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 19 ottobre 2020;

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 27 febbraio 2021 recante misure di 
contenimento del contagio per la Regione Basilicata; 

VISTO il Piano per la didattica digitale integrata in servito nel PTOF 2019

DISPONE 

2021 al 15 marzo 2021 le attività didattiche di tutti gli ordini di scuola 
si svolgano attraverso la didattica digitale integrata (DID), secondo l’orario 
consultabile nella apposita sezione sul sito web; 

si svolgano a distanza, solo per il periodo dal 6 al 15 marzo 2021, le attività 
didattiche nei confronti dei disabili, in considerazione della grave situazione contingente 
e delle necessarie sanificazioni da svolgere, in particolare nei plessi di Senise;
Che i docenti sono autorizzati a svolgere attività didattica a distanza dal proprio luogo di 

assicurando la continuità del servizio e restando ferma la possibilità di 
svolgere dette attività da scuola, attraverso le dotazioni informatiche esiste

 

ad  indirizzo musicale 
San Costantino  Albanese 
SENISE ( Potenza) 

pzic885007@pec.istruzione.it 
0973/68.66.39 

 

AI DOCENTI 
ALLA DSGA 

AL PERSONALE ATA 
AI GENITORI 
AL SITO WEB 

ALL’ALBO ONLINE 
AGLI ATTI 

disposizioni dirigenziali per la prosecuzione delle attività didattiche e 

2 marzo 2021, in vigore dal 6 marzo 2021 secondo il quale 
scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine egrado si svolgono esclusivamente con 

VISTI il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 e la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 

er la Pubblica Amministrazione del 19 ottobre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 27 febbraio 2021 recante misure di 

OF 2019-2022, 

di tutti gli ordini di scuola 
si svolgano attraverso la didattica digitale integrata (DID), secondo l’orario che è 

si svolgano a distanza, solo per il periodo dal 6 al 15 marzo 2021, le attività 
didattiche nei confronti dei disabili, in considerazione della grave situazione contingente 
e delle necessarie sanificazioni da svolgere, in particolare nei plessi di Senise; 
Che i docenti sono autorizzati a svolgere attività didattica a distanza dal proprio luogo di 

restando ferma la possibilità di 
attraverso le dotazioni informatiche esistenti, qualora se 





4. Che le attività della segreteria scolastica, nei limiti e con le modalità previste con circolare 
prot. n. 969/04 del 3.3.2021, riprendano immediatamente dopo la sanificazione prevista 
per il presso che la ospita; 

Restano sospese nel periodo 6-15 marzo 2021 le attività laboratoriali in presenza dell’indirizzo 
musicale. 

Le presenti disposizioni, in quanto conseguenti allo status regionale di “Zona rossa” cesseranno 
anticipatamente, qualora detto status sia revocato. Analogamente, nel caso in cui la “Zona 
rossa” sia confermata per un periodo più lungo, le presenti disposizioni sono da intendersi 
automaticamente prorogate.  

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 


